Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2606/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de que seja
contratado um fiscal para o setor e Bem Estar Animal para denúncias de
maus tratos emergenciais fora do horário de expediente do setor?

JUSTIFICATIVA

Considerando que o setor de Bem Estar Animal atua de segunda a
sexta-feira no horário das 8h às 16h e, devido a grande demanda de denúncias
de emergências de maus tratos de animais, principalmente fora do horário de
funcionamento do setor, torna-se necessário que um funcionário esteja de
prontidão (período da noite, finais de semana e feriados) para averiguação
desses casos.

Infelizmente, por falta de fiscais para denúncias emergenciais, que
não podem esperar até o próximo dia útil, animais morrem negligenciados.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de 2021.

Gabriela Xavier
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3N0G2Y4T3X8E1G7
		2021-09-10T10:09:03-0300